
Página: 1 / 2

Nr.:   4/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

11/2024

12/09/2024

E-mail: compras@descanso.sc.gov.br  Site: http://www.descanso.sc.gov.br

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE DESCANSO
Rua José Bonifácio , 215 - Centro - Descanso
CEP: 89910-000 CNPJ: 10.552.903/0001-39 Telefone: (49) 3623-0797

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  28,  I  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

12/11/2024
Pregão eletrônico
4/2024 - PE
11/2024

REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A REALIZAÇÃO DE CASTRAÇÃO EM CANINOS
E FELINOS

Lote: 1
Participante: CLÍNICA CASA AMARELA LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 PRESTAÇÃO DE SERVIÇO VETERINÁRIO PARA REALIZAÇÃO DE

PROCEDIMENTO CIRÚRGICO DE CASTRAÇÃO
(OVARIOHISTERECTOMIA) DE GATOS FÊMEAS DE QUALQUER PESO.
DEVE ESTAR INCLUSO A MÃO DE OBRA DO PROFISSIONAL MÉDICO
VETERINÁRIO E EQUIPE, ANESTÉSICOS E MATERIAIS UTILIZADOS
PARA A REALIZAÇÃO DO PROCEDIMENTO, CONE ELIZABETANO E A
MEDICAÇÃO PÓS OPERATÓRIO.

85,000 UN 225,10 19.133,50

2 PRESTAÇÃO DE SERVIÇO VETERINÁRIO PARA REALIZAÇÃO DE
PROCEDIMENTO CIRÚRGICO DE CASTRAÇÃO (ORQUIECTOMIA) DE
GATOS MACHOS DE QUALQUER PESO. DEVE ESTAR INCLUSO A MÃO
DE OBRA DO PROFISSIONAL MÉDICO VETERINÁRIO E EQUIPE,
ANESTÉSICOS E MATERIAIS UTILIZADOS PARA A REALIZAÇÃO DO
PROCEDIMENTO, CONE ELIZABETANO E A MEDICAÇÃO PÓS
OPERATÓRIO.

35,000 UN 185,90 6.506,50

3 PRESTAÇÃO DE SERVIÇO VETERINÁRIO PARA REALIZAÇÃO DE
PROCEDIMENTO CIRÚRGICO DE CASTRAÇÃO
(OVARIOHISTERECTOMIA) DE CÃES FÊMEAS ATÉ 10 KG. DEVE ESTAR
INCLUSO A MÃO DE OBRA DO PROFISSIONAL MÉDICO VETERINÁRIO
E EQUIPE, ANESTÉSICOS E MATERIAIS UTILIZADOS PARA A
REALIZAÇÃO DO PROCEDIMENTO, CONE ELIZABETANO E A
MEDICAÇÃO PÓS OPERATÓRIO.

80,000 UN 293,60 23.488,00

4 PRESTAÇÃO DE SERVIÇO VETERINÁRIO PARA REALIZAÇÃO DE
PROCEDIMENTO CIRÚRGICO DE CASTRAÇÃO
(OVARIOHISTERECTOMIA) DE CÃES FÊMEAS ACIMA DE 11 A 20 KG.
DEVE ESTAR INCLUSO A MÃO DE OBRA DO PROFISSIONAL MÉDICO
VETERINÁRIO E EQUIPE, ANESTÉSICOS E MATERIAIS UTILIZADOS
PARA A REALIZAÇÃO DO PROCEDIMENTO, CONE ELIZABETANO E A
MEDICAÇÃO PÓS OPERATÓRIO.

60,000 UN 381,70 22.902,00

5 PRESTAÇÃO DE SERVIÇO VETERINÁRIO PARA REALIZAÇÃO DE
PROCEDIMENTO CIRÚRGICO DE CASTRAÇÃO
(OVARIOHISTERECTOMIA) DE CÃES FÊMEAS ATÉ 21 a 30 KG. DEVE
ESTAR INCLUSO A MÃO DE OBRA DO PROFISSIONAL MÉDICO
VETERINÁRIO E EQUIPE, ANESTÉSICOS E MATERIAIS UTILIZADOS
PARA A REALIZAÇÃO DO PROCEDIMENTO, CONE ELIZABETANO E A
MEDICAÇÃO PÓS OPERATÓRIO.

40,000 UN 440,40 17.616,00

Sistema: Compras -  Usuário: felipe.ternus. Emissão: 12/11/2024, às 11:48:09. Protocolo: 35fab061-a6a8-43a2-9967-477721b3d6fb



Página: 2 / 2

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
6 PRESTAÇÃO DE SERVIÇO VETERINÁRIO PARA REALIZAÇÃO DE

PROCEDIMENTO CIRÚRGICO DE CASTRAÇÃO
(OVARIOHISTERECTOMIA) DE CÃES FÊMEAS ACIMA DE 30 KG. DEVE
ESTAR INCLUSO A MÃO DE OBRA DO PROFISSIONAL MÉDICO
VETERINÁRIO E EQUIPE, ANESTÉSICOS E MATERIAIS UTILIZADOS
PARA A REALIZAÇÃO DO PROCEDIMENTO, CONE ELIZABETANO E A
MEDICAÇÃO PÓS OPERATÓRIO.

40,000 UN 489,30 19.572,00

7 PRESTAÇÃO DE SERVIÇO VETERINÁRIO PARA REALIZAÇÃO DE
PROCEDIMENTO CIRÚRGICO DE CASTRAÇÃO (ORQUIECTOMIA) DE
CÃES MACHOS ATÉ 15 KG. DEVE ESTAR INCLUSO A MÃO DE OBRA
DO PROFISSIONAL MÉDICO VETERINÁRIO E EQUIPE, ANESTÉSICOS E
MATERIAIS UTILIZADOS PARA A REALIZAÇÃO DO PROCEDIMENTO,
CONE ELIZABETANO E A MEDICAÇÃO PÓS OPERATÓRIO.

30,000 UN 244,60 7.338,00

8 PRESTAÇÃO DE SERVIÇO VETERINÁRIO PARA REALIZAÇÃO DE
PROCEDIMENTO CIRÚRGICO DE CASTRAÇÃO (ORQUIECTOMIA) DE
CÃES MACHOS ACIMA DE 15 KG. DEVE ESTAR INCLUSO A MÃO DE
OBRA DO PROFISSIONAL MÉDICO VETERINÁRIO E EQUIPE,
ANESTÉSICOS E MATERIAIS UTILIZADOS PARA A REALIZAÇÃO DO
PROCEDIMENTO, CONE ELIZABETANO E A MEDICAÇÃO PÓS
OPERATÓRIO.

30,000 UN 313,80 9.414,00

9 EXAMES PRÉ-OPERATÓRIOS: CREATINA, HEMOGRAMA E ALT. A SER
REALIZADO EM CASOS ESPECÍFICOS COMO FORMA PREVENTIVA.

100,000 UN 97,80 9.780,00

Total do Participante: 135.750,00

Total Geral: 135.750,00

Assinatura do Responsável

12/11/2024Descanso,

Sistema: Compras -  Usuário: felipe.ternus. Emissão: 12/11/2024, às 11:48:09. Protocolo: 35fab061-a6a8-43a2-9967-477721b3d6fb


		2024-11-12T11:49:20-0300
	CLEBER LUIZ RECH:04558939930
	Eu sou o autor deste documento




